

Samferdselsdepartementet  
postmottak@sd.dep.no

Vår dato: 15.9.2016

Vår referanse:

Deres dato:

Deres referanse: 15/292

Vår saksbehandler: tw

## Høring: Ny forskrift om sektoravgift og gebyr til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet

Utgangspunktet for IKT-Norges høringssvar er som det står innledningsvis i forskriften, at formålet er "å finansiere Nasjonal kommunikasjonsmyndighet sine oppgaver slik at dei er sjølvfinansierte." Gitt dette formålet er også avgjørende med transparans og sporbarhet på hva midlene bransjen betaler til NKOM brukes til og om denne bruken er innenfor rammene av NKOMs mandat.

Overordnet i forbindelse med justering av sektoravgift og gebyr, viser vil til tidligere innsendte kommentater til NKOM (da PT) sin rapport om fremtidig utvikling av tilsynet og dialogmøte med SD og NKOM om "sektoravgift og gebyr til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet". I både tidligere og kommentarer og dialogmøte har IKT-Norge berørt både omfanget av gebyr sett opp mot oppgavene som er lagt til NKOM, og hvorvidt ekomaktørene i praksis subsidierer NKOMs tilsyn med posttjenestene, dette synes fremdeles uklart. Behovet for og omfanget av tilsyn med digital post fremstår uklart, og det er dermed en betydelig risiko for at norske ekomaktører i verstefall må dekke også dette tilsynet om 3% fra postaktører ikke dekker denne kostnaden.

Det er tidligere påpekt at kostnadene med frekvensauksjoner ikke dekkes er inntektene fra auksjonen. Inntektene er betydelig og kostnadene er utgifter direkte knyttet til dette og bør derfor dekkes av auksjonsinntektene, ikke NKOM ordinære budsjett fra gebyr til alle ekomaktørene.

IKT-Norge har ved flere anledninger, bla ovennevnte, påpekt behov for klarere kobling mellom de konkrete oppgavene NKOM utfører. Dette behovet er heller ikke nå dekket opp med forskriften slik den foreslås.

Gitt utviklingen i sluttbrukermarkedet er det et sentralt poeng at for flere av aktørenes tjenesters største konkurrenter leveres fra utenfor Norge og dermed ikke er regulert og heller

ikke omfattes av "sektoravgift og gebyr til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet". Dermed bør diskusjonen fremover dreies mot en helt ny model for finansiering av NKOM, nedre grense for innslag av gebyr, klageordninger, nye oppgaver, etc. IKT-Norge ser frem til å delta i den videre prosessen og arbeid med dette, og står selvsagt til disposisjon for det videre arbeidet.

Hilsen

Torgeir Waterhouse  
Direktør internett og nye medier  
IKT-Norge